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Description 2006 2005 * 2004 2003 2002 البيان

Government Hospitals 13,527 13,825 13,743 13,676 12,870 المستشفيات الحكومية

Ministry of Health Hospitals 10,431 10,862 10,861 10,898 10,376 مستشفيات وزارة الصحة

Military Hospital 3,096 2,963 2,882 2,778 2,494 المستشفى العسكري

Private Hospitals 1,359 1,167 1,043 787 618 المستشفيات الخاصة

International Hospital 185 163 193 199 160 مستشفى البحرين الدولي

American Mission Hospital 420 443 408 296 311 مستشفى الأرسالية الأمريكية

Awali Hospital 128 108 107 114 110 مستشفى العوالي

Ibn Al-Nafees Hospital 104 90 101 76 36 مستشفى إبن النفيس

Bahrain Specialist Hospital 489 341 234 102 1 مستشفى البحرين التخصصي 

Noor Specialist Hospital 33 22 NA NA NA مستشفى نور التخصصي 

At Home and On route to Hospital 79 … … … … في المنزل وفي الطريق الى المستشفى

Total 14,965 14,992 14,786 14,463 13,488 الجملة

* Data was reviewed and modified. * تم مراجعة وتعديل البيانات .

Note: The table provides information about deliveries only, ملاحظة : يبين الجدول بيانات عدد الولادات فقط وقد تتضمن الولادة الواحدة       
a delivery may include one or more births (twins ... etc.).           أكثر من مولود (كالتوأم .... الخ) .  لمعرفة بيانات المواليد يمكن الرجوع
For information about births, refer to “Vital Statistics” chapter. . "إلى فصل "الإحصاءات الحيوية

Table 9.36 جدول
عدد الولادات في المستشفيات الحكومية و الخاصة 2002 - 2006

Number of Deliveries in Government and Private Hospitals 2002 - 2006 
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Description 2006 2005 2004 2003 2002 البيان

Government Hospitals 2,115 1,857 1,373 1,500 3,991 المستشفيات الحكومية

Ministry of Health Hospitals 1,600 1,417 1,125 1,141 3,645 مستشفيات وزارة الصحة

Military Hospital 515 440 248 359 346 المستشفى العسكري

Private Hospitals 182 221 132 130 114 المستشفيات الخاصة

International Hospital 9 3 2 2 1 مستشفى البحرين الدولي

American Mission Hospital 84 83 33 47 83 مستشفى الأرسالية الأمريكية

Awali Hospital - - 7 7 3 مستشفى العوالي

Ibn Al-Nafees Hospital 21 40 40 50 - مستشفى إبن النفيس

Bahrain Specialist Hospital 67 84 50 24 27 مستشفى البحرين التخصصي

Noor Specialist Hospital 1 11 NA NA NA مستشفى نور التخصصي

Total 2,297 2,078 1,505 1,630 4,105 الجملة

Table 9.37 جدول
عدد حالات الإجهاض في المستشفيات الحكومية والخاصة 2002 - 2006

Number of Abortion Cases in Government and Private Hospitals 2002 - 2006
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 Total           الجملة Non-Bahraini   غير بحريني  Bahraini     بحريني

الجملة أنثى ذكر الجملة أنثى ذكر الجملة أنثى ذكر العيوب  الخلقية رمز التصنيف
Total Female Male Total Female Male Total Female Male Congenital  Malformation ICD10 Code

8 4 4 2 1 1 6 3 3 Alive  حي التشوهات الخلقية في الجهاز العصبي Q00-Q07
1 1 - - - - 1 1 - Dead  ميت Congenital malformations of the nervous system 

5 1 4 1 - 1 4 1 3 Alive  حي التشوهات الخلقية بالعين والأذن والوجه والعنق Q10-Q18

- - - - - - - - - Dead ميت  Congenital malformations of eye, ear, face and neck

16 6 10 5 1 4 11 5 6 Alive  حي التشوهات الخلقية بالجهاز الدوري Q20-Q28
1 - 1 - - - 1 - 1 Dead  ميت Congenital malformations of the circulatory  system 

13 6 7 3 2 1 10 4 6 Alive  حي التشوهات الخلقية الأخرى بالجهاز التنفسي Q30-Q34
3 1 2 - - - 3 1 2 Dead  ميت Congenital malformations of the respiratory system

6 4 2 2 2 - 4 2 2 Alive  حي الشق الخلقي بالشفة أو بالحنك Q35-Q37
- - - - - - - - - Dead ميت  Cleft lip and cleft palate

22 12 10 9 4 5 13 8 5 Alive  حي التشوهات الخلقية الأخرى بالجهاز الهضمي Q38-Q45

- - - - - - - - - Dead ميت  Other congenital malformations of the digestive system 

6 3 3 1 1 - 5 2 3 Alive  حي التشوهات الخلقية بالأعضاء التناسلية Q50-Q56 &

3 - 3 - - - 3 - 3 Dead  ميت Congenital malformations of genital organs nervous and 
the urinary system Q60-Q64

7 6 1 1 - 1 6 6 - Alive  حي التشوهات وتغييرات الشكل الخلقية بالجهاز العضلي الحركي Q65-Q79

- - - - - - - - - Dead
ميت  Congenital malformations and deformations of the 

musculoskeletal system 

2 1 1 2 1 1 - - - Alive  حي التشوهات الخلقية الأخرى Q80-Q89
7 2 5 1 - 1 6 2 4 Dead  ميت Other congenital malformations 

8 3 5 3 2 1 5 1 4 Alive  حي شذوذات بالصبغيات لم تصنف في مكان آخر Q90-Q99
1 1 - - - - 1 1 - Dead  ميت Chromosomal abnormalities, not elsewhere classified 

93 46 47 29 14 15 64 32 32 Alive حي الجملة

16 5 11 1 - 1 15 5 10 Dead ميت Total

Note: data shows infants born and admitted to the hospital with severe congenital malformations.   . ملاحظة : البيانات توضح الرضع المولودين بعيوب خلقية بليغة في عام ما وتم إدخالهم المستشفى

Table 9.38 جدول
عدد الرضع المولودين بعيوب خلقية بليغة وتم إدخالهم مجمع السلمانية الطبي حسب الجنسية والنوع 2006

Infants Born with Severe Congenital Malformations and Admitted to Salmaniya Medical Complex by Nationality and Sex 2006 
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رمز التصنيف

Congenital  Malformation 2006 2005 2004 2003 2002 العيوب  الخلقية ICD-10 Code

Congenital malformations of the nervous 8 12 13 23 16 Alive حي Q00-Q07 التشوهات الخلقية في الجهاز العصبي
 system 1 1 2 - 2 Dead ميت

Congenital malformations of eye, ear, 5 5 1 5 3 Alive حي Q10-Q18 التشوهات الخلقية بالعين والأذن والوجه والعنق
 face and neck - - - - - Dead ميت

Congenital malformations of the circulatory  16 20 27 34 29 Alive حي Q20-Q28 التشوهات الخلقية بالجهاز الدوري
 system 1 3 3 2 1 Dead ميت

Congenital malformations of the respiratory 13 3 11 10 6 Alive حي Q30-Q34 التشوهات الخلقية الأخرى بالجهاز التنفسي
 system 3 2 1 1 7 Dead ميت

Cleft lip and cleft palate 6 16 6 13 5 Alive حي Q35-Q37 الشق الخلقي بالشفة أو بالحنك
- - - - - Dead ميت

Other congenital malformations of the 22 20 10 19 14 Alive حي  Q38-Q45 التشوهات الخلقية الأخرى بالجهاز الهضمي
 digestive system - 1 - 1 - Dead ميت

Congenital malformations of genital organs 6 18 14 15 19 Alive حي & Q50-Q56 التشوهات الخلقية بالأعضاء التناسلية
 nervous and the urinary system 3 1 1 4 2 Dead ميت Q60-Q64

Congenital malformations and deformations 7 16 13 8 15 Alive حي Q65-Q79 التشوهات وتغييرات الشكل الخلقية بالجهاز العضلي الحركي
 of the musculoskeletal system - - 1 - 1 Dead ميت  

Other congenital malformations 2 6 6 2 6 Alive حي Q80-Q89 التشوهات الخلقية الأخرى
7 4 1 3 1 Dead ميت

Chromosomal abnormalities, not elsewhere 8 13 3 17 6 Alive حي Q90-Q99 شذوذات بالصبغيات لم تصنف في مكان آخر
 classified 1 3 3 4 3 Dead ميت

93 129 104 146 117 Alive حي

Total 16 15 12 15 17 Dead ميت  الجملة

109 144 116 161 134 Total جملة

Note: data shows infants born and admitted to the hospital with severe congenital malformations of the same year of birth. . ملاحظة : البيانات توضح الرضع المولودين بعيوب خلقية بليغة وتم إدخالهم المستشفى وفقاً لسنة الميلاد

Table 9.39 جدول
عدد الرضع المولودين  بعيوب خلقية بليغة وتم إدخالهم مجمع السلمانية الطبي 2002 - 2006

Infants Born with Severe Congenital Malformations and Admitted to Salmaniya Medical Complex 2002- 2006
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